
Emertimi dhe Forma ligjore SH P K "KROI MBRET ENERGJI " 
NIPT L29326401S 

Adresa e Selise Berat, Potom, Fshati Backe 

PASQYRAT FIN AN ClARE 
( Ne zbatim te Standm1it kombetm· te Kontabilitetit nr 2 dhe te ligjit nr 

9228 date 29.04.2004 per kontabilitetib dhe pasqyrat financiare) 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012 
Deri 31.12.2012 



Bilanci Kontabel I Shoqerise "KROI MBRET ENERGJI" L29326401S 

Zeri I Bilancit Shenimet Viti ushtrimor 2012 Viti ushtrimor 2011 
A AKTIVET • 100,000 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 
I Aktive monetare 4 100,000 

Banka 

Arka 100,000 

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 

a) Llogari/Kerkesa te arketushme 5 

Klient per mallra e produkte sherbimi 

Te tjera 

b) Llogari /Kerkesa te tjera te arketushme 5 

Debitor, Kreditor te tjere 

Tatim Fitimi 

TVSH 

Te tjera 

c) Instrumente te tjera borxh i 

d) lnvestime te tjera financiare 

4 Inventari 6 

a) Lende te para 

b) Prodhim ne proces 

c) Produkte te gateshme 

d) Mallra per rishitje 

f) Te tjera 

5 Aktive biollogjike afatshkwtera 

6 Aktive afatshkuttera te mbajtura per shitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 100,000 -

II AKTIVET AFATGJATA 
I lnvestime financiare afatgjata 

a) Aksione dhe pjesemanje te tjera ne njesi te kontroll. 

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 

c) Aksione dhe letra me vlere 

d) Llogari/ Kerkesa te arketushme afatgjata 

2 Aktive afatgjata materjale 8 
a) Toka 

b) Nclettesa ( minus amortizimi) 

c) Makineri clhe paisje (minus amottizimi) 

d) Te tjera aktive afatgjata materjale 

3 Aktive biollogjike afatgjata 

4 Aktive afatgjatajo matetjale 

a) Emri I mire 

b) Shpenzimet e zhvillimit 

c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

5 Kapitali aksionar I papaguar 

5 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

TOT ALl AK TIVEVE AF A TGJ AT A 

TOT ALI AKTIVE 100,000 -



Bilanci Kontabel I Shoqerise "KROI MBRET ENERGJI" 
Zeri I Bilancit Shenimet Viti ushtrimor 2012 Viti ushtrimor 2011 

B PASIVET DHE KAPITALI 
I Pasivet afatshkurtera 

I Derivatet 

2 Huamarrjet 

a) Overdraftet bankare 

b) Huamatje afatshkutter 

c) Bono te konvettushme 

Tota li 

3 Huat dhe parapagimet 100,000 

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 

b) Te pagueshme ndaj punonjesve 10 95,000 

c) Detyrime per sig . Shoq 11 

Detryrime tatimore per TVSH 12 

Detyrime tatimore per Tat im Fitimin 

Detyrime tatimore perT AP 13 1,000 

Te drejta e cletyrime ndaj ottakeve 4,000 

d) Hua te tjera 

e) Parapagime te arketuara 

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 

5 Prov izione afatshkurtera 

TOT ALI P ASIVE AFATSHKURTERA 100,000 -
II Pasive afatgjata 

1 Hua afatgjata 

a) Hua ,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

b) Bono te konvertushme 

Total i 

2 Hua te tjera afatgjata 

3 Prov izione afatgjata 

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 

TOTAL! PASIVE AFATGJATA 

TOT ALI I P ASIVEVE 100,000 -

III Kapitali 
I Aksionet e pakices 

2 Kapita li I aksionereve te shoqerise meme 

3 Kapita li aks ionar 14 100,000 
4 Primi I aksionit 

5 Njesite ose Aksionet e thesarit(negative) 

6 Rezerva statutore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezerva te tjera 

9 Fit ime te pashperndara 

10 Fit imi (humbja) e vitit financiar (1 ·00,000) 
TOT ALil KAPlT AUT -

TOTAL! I PASIVEVE DHE KAPITALIT 100,000 



Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve e Shoqerise "KROI MBRET ENERGJI , 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Viti usht. 2012 Viti ushtr. 2011 

l Shitjet neto 15 -

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 16 
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te 

gateslm1e dhe prodhimit ne proces 
4 Materiale te konsumuara 17 
5 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 18 

shfrytezimit 
6 Shpenzime personeli 19 (100,000) 

Pagat (100,000) 

Shpenzimet per sigurime shoqerore 
Shpenzimet per pensionet 

7 Amortizimi dhe zhvleresimet 20 
8 Shpenzime te tjera 
9 Totali I shpenzimeve ( 4-7) (100,000) 

10 .Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (100,000) -

11 Te arclhura dhe shpenzimet financiare nga 
njesite e kontrolluara 

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga 
p j esemarr:j et 

13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
13.1 Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga 

investime te tjera financiare afatgjata 
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 21 
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 
13.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

14 Totali I te adhurave dhe shpenzimeve financiare - -

15 Fitimi (humbja) para tatimit 22 (100,000) -

16 Shpenzimi I tatimit mbi fitimin 

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (100,000} -
Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

. 



Pasqyra e Flul\:sit Monetar , Metoda lndil·ekte 

NR Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte 31 dhjetor 2012 3 I dhjetor 20 II 

1 Fluksi 1 parave nga vepdmtaria e shfrytezimit 
Fitimi (humbj a) e vitit 

rritje(zbritje) inventari 

rritje(zbritjel in ventare te tjera 

rritje(zbritje) kl ien ta 

rritje(zbritj e) tatim fitimi 1 kerkueshem 

rritjezbritje) te tjera te arketueshme 

rritje(zbritje) sh penzime te parapaguara 

rritje(zbritje) huara afatshkurter 

rritje(zbritje) shuma te arketuara me porosir 

rritje(zbritje) furnitor 

rritje(zbritje) personeli 

rritje(zbritje) sig shoqerorei 

rritje(zbritje) shteti tatim taksai 

rritje(zbritje) ortak 

Shpenzime zveftesim i 

To tali 

II Fluksi Monetar nga aktivet financiare 
Te ard hurat nga emetimi I kapitalit aksioner 

To tali 
III Fluksi monetar nga veprimtaria investuese 

Blerje ndertese 

Ble1je pajisje 

Shitj e pajisje 

To tali 
Fitimi ne para 

Gjendja ne fillim te periudhes 

Gjendj a e likuiditeteve ne fu nd te periudhes 

Rritja ncto ne likuiditetc 



Pasqyra e Ndryshimit ne kapital viti 2012 

NR Emertimi Kapitali Primi rezervat Fitimi TOT ALI 
Aksionar Aksionit Statukore pashperdare 

ligjore 

Zmadhim kapitali 100,000 
Rezervat per vitin 2012 
Fitimi I mbartur 
Fitimi I vi tit 2012 - 100,000 

IV Pozicioni me 31.12 2012 100,000 0 0 -100,000 

.-:.,, 



SHENIME SHPJEGUESE mbi pasqyrat financiare -31.12.2012 

l.Te dhenat mbi shoqerine 

Kroi Mbret Energji me NIPT L29326401S eshte shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar e 

themeluar me 26.07.2012 me ortakeke 100% shoqerine Alba konstruksion. 

Objekti I vepdmtarise eshte fusha e ndertimit 

Selia eshte Potom Backe, Skrapar 

2. Zbatimi I kerkesave per mbajtjen e kontabilitetit dhe hartimin e Pasqyrave 
Financiare. 

Kroi Mbret Energji per te siguruar informacionin e nevojshem per drejtim dhe per te 
permbushur detyrimet ligjore, mban kontabilitetin te organizuar ne perputhje me ligjin "Mbi 
kontabilitetin", Standmieteve Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin perkates ne fuqi. 
Plani I llogarive te shoqerise eshte perpiluar ne perputhje me Standartet Kombetare te 
Kontabilitetit. 

3. Politikat kryesore kontabel 

Politikat kontabel te shoqerise Kroi Mbret Energji eshte te respektojne praktikat e ketij 
aktiviteti specifik. 

4. Gjate vitit Ushtrimor 2012 , shoqeria nuk ka ushtruar aktivitet mbasi nuk eshte e pajisur 
me licencen perkatese per ushtrimin e ketij aktiviteti. 

5. Ne aktiv te Bilancit , shuma 100.000 leke perfaqeson ·shtm1en e aktiveve monetare ne 
arke si kontribut i ortakut ne kapitalin e shoqerise. 

6. Ne pasiv te bilancit rubrika huara dhe parapagime ne shumen 100.000 perbehet nga 
shumat 95.000 leke si detryrim ndaj te pagueslune ndaj punetoreve, shuma 1000 leke si 
detyrim ndaj Tatim shteti taksa per TAP te muajit Dhjetor 2012 dhe shuma 4.000 leke eshte 
kontributi i ortakut. 

7. Kapitali aksioner eshte ne shumen 100.000 leke. 

8. Rezultati ushtrimor eshte(l 00.000) leke 

Per Drejtimin E Njesise Ekonomike 

ADMINISTRATOR/ 
ERGYS ISMAIL/ 

c:=~ --


